
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 18/05/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,2 2,18 2,17 2,16 2,15 2,16 2,13 2,31 H 2,16CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
151,8 148,7 147,2 145,6 144,1 145,6 141,0 168,3Q 146,34

44,84 44,86 44,88 44,9 44,92 44,93 44,94 422 H 44,9EMBALSE - SALVAJINA (K0)
203,6 199,9 198,0 196,1 194,2 196,1 190,4 223,13 QA 196,96

103,2 103,0 103,0 103,0 103,1 103,2 103,0 130,7QE 103,11

664,1 664,5 664,9 665,3 665,7 665,9 666,0 610,3VE 665,23

75,79 75,83 75,88 75,92 75,97 75,99 76,01VE % 75,91

2,79 2,45 2,3 2,27 2,24 2,21 2,2 2,34 H 2,35CAUCA - LA BALSA (K27+978)
298,9 234,3 207,3 202,0 196,8 191,6 189,8 212,9Q 217,29

6,15 6,18 6,22 6,27 6,3 6,33 6,36 5,25 H 6,26CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,9 7,92 7,95 7,98 8,02 8,05 8,08 76 H 7,99CAUCA - PUERTO MALLARINO

498,5 500,7 504,0 507,3 511,7 515,0 518,4 411,4Q 508

5,74 4,77 H 5,74CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,7 4,76 4,78 4,79 4,81 4,82 4,82 4,98 H 4,78CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

530,6 540,5 543,8 545,5 548,8 550,5 550,5 535,9Q 544,36

5,78 5,79 5,82 5,84 5,88 5,91 5,95 5,99 H 5,85CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
692,7 694,3 699,4 702,7 709,5 714,5 721,3 724,2Q 704,97

4,43 4,45 4,47 4,55 4,67 4,81 4,94 4,710 H 4,62CAUCA - ANACARO (K417+265)
656,8 660,6 664,4 679,5 702,3 729,4 754,8 702,1Q 692,59
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 17/05/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,45 2,4 2,35 2,32 2,3 2,28 2,26 2,26 2,21 2,19 2,18 2,19 2,18 2,16 2,15 2,15 2,14 2,13 2,14 2,13 2,2 2,2 2,19 2,17 2,31 H 2,22CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
195,1 185,8 177,1 171,8 168,3 165,0 161,7 161,7 153,5 150,3 148,7 150,3 148,7 145,6 144,1 144,1 142,5 141,0 142,5 141,0 151,8 151,8 150,3 147,2 168,4Q 155,88

44,57 44,6 44,62 44,65 44,67 44,69 44,72 44,74 44,76 44,78 44,78 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,79 44,81 44,82 41,92 H 44,75EMBALSE - SALVAJINA (K0)
255,3 244,3 233,9 227,7 223,5 219,5 215,6 215,6 205,6 201,8 199,9 201,8 199,9 196,1 194,2 194,2 192,3 190,4 192,3 190,4 203,6 203,6 201,8 198,0 223,23 QA 208,44

102,1 102,5 102,7 102,7 102,9 102,8 102,6 102,6 103,0 102,4 206,3 207,0 207,1 207,1 207,2 207,2 207,2 207,2 207,3 207,3 206,8 206,7 103,9 102,9 131,2QE 154,93

658,9 659,5 659,8 660,4 660,8 661,2 661,8 662,2 662,6 662,9 662,9 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,1 663,5 663,7 609,3VE 662,33

75,19 75,26 75,3 75,37 75,41 75,46 75,53 75,57 75,61 75,66 75,66 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,68 75,72 75,75VE % 75,58

2,63 2,39 2,29 2,24 2,24 2,23 2,22 2,21 2,2 2,22 2,22 2,22 2,36 2,65 2,7 2,7 2,69 2,67 2,69 2,68 2,67 2,67 2,71 2,87 2,34 H 2,47CAUCA - LA BALSA (K27+978)
267,9 223,3 205,5 196,8 196,8 195,1 193,3 191,6 189,8 193,3 193,3 193,3 218,0 271,7 281,3 281,3 279,4 275,5 279,4 277,5 275,5 275,5 283,3 314,9 212,9Q 239,77

5,76 5,74 5,73 5,73 5,73 5,74 5,76 5,77 5,8 5,82 5,85 5,89 5,92 5,94 5,96 5,99 6,01 6,03 6,05 6,06 6,07 6,09 6,1 6,13 5,25 H 5,9CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,55 7,54 7,53 7,52 7,52 7,53 7,54 7,55 7,58 7,59 7,61 7,64 7,67 7,71 7,74 7,75 7,77 7,79 7,8 7,81 7,82 7,84 7,85 7,87 76 H 7,67CAUCA - PUERTO MALLARINO

460,8 459,8 458,7 457,6 457,6 458,7 459,8 460,8 464,0 465,1 467,2 470,4 473,6 477,9 481,2 482,2 484,4 486,6 487,6 488,7 489,8 492,0 493,1 495,3 411,1Q 473,92

5,2 5,32 5,36 4,77 H 5,29CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,14 4,18 4,21 4,23 4,23 4,28 4,31 4,34 4,37 4,39 4,42 4,44 4,47 4,49 4,52 4,54 4,56 4,58 4,58 4,58 4,66 4,68 4,71 4,71 4,98 H 4,44CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

440,8 447,0 451,7 454,9 454,9 462,7 467,5 472,3 477,0 480,2 485,0 488,2 493,1 496,3 501,1 504,4 507,6 510,9 510,9 510,9 524,0 527,3 532,2 532,2 535,9Q 488,93

5,14 5,26 5,29 5,33 5,37 5,41 5,44 5,47 5,5 5,52 5,54 5,56 5,59 5,62 5,67 5,72 5,69 H 5,46CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,8 5,78 5,76 5,73 5,7 5,68 5,66 5,65 5,64 5,64 5,63 5,64 5,67 5,69 5,7 5,71 5,7 5,69 5,69 5,7 5,71 5,72 5,74 5,76 5,910 H 5,7CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

696,0 692,7 689,4 684,4 679,4 676,1 672,8 671,2 669,5 669,5 667,9 669,5 674,4 677,7 679,4 681,0 679,4 677,7 677,7 679,4 681,0 682,7 686,0 689,4 724,2Q 679,39

4,32 4,34 4,36 4,37 4,38 4,39 4,39 4,39 4,38 4,38 4,37 4,36 4,36 4,36 4,37 4,38 4,39 4,39 4,4 4,41 4,42 4,43 4,43 4,43 4,711 H 4,38CAUCA - ANACARO (K417+265)
636,3 640,1 643,8 645,6 647,5 649,4 649,4 649,4 647,5 647,5 645,6 643,8 643,8 643,8 645,6 647,5 649,4 649,4 651,2 653,1 655,0 656,8 656,8 656,8 702,1Q 648,17

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 18/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,6 0,57 0,55 0,55 0,51 0,59 0,54 0,56 0,571 H

0,030,08 0,06 0,05Q 0,05 0,070,05 0,10,06

BOLO - LOS MINCHOS 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,622 H

0,020,02 0,02 0,02Q 0,02 0,020,02 0,040,02

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,47 0,44 0,42 0,41 0,39 0,41 0,4 0,42 0,513 H

11,8815,54 14,15 12,3Q 12,76 12,7613,22 17,9713,23

CALAMAR - LA PEÑA 0,7 0,7 0,69 0,68 0,67 0,67 0,67 0,68 0,664 H

0,720,84 0,84 0,72Q 0,76 0,720,8 0,690,77

CALI - BOCATOMA 0,84 0,81 0,82 0,8 0,8 0,8 0,79 0,81 0,765 H

7,5610,02 8,18 7,11Q 7,56 7,568,79 5,788,11
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 18/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 6,15 6,18 6,22 6,27 6,3 6,33 6,36 6,26 5,166 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,64 0,63 0,62 0,62 0,77 0,72 0,7 0,67 0,637 H

10,365,7 5,38 7,65Q 5,05 8,435,05 5,636,8

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,78 0,77 0,78 0,78 0,77 0,78 0,77 0,78 0,788 H

3,353,39 3,35 3,35Q 3,39 3,393,39 3,453,37

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,499 H

10,6910,69 10,69 10,69Q 10,69 10,6910,69 9,810,69

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,73 1,74 1,73 1,73 1,72 1,71 1,73 1,6810 H

8,038,5 8,03 7,56Q 8,03 7,88,27 7,078,03

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,5 1,45 1,51 1,52 1,54 1,71 1,75 1,57 1,3911 H

147,1143,2 136,9 169,1Q 145,1 164,7144,2 128,61150,09

OVEJAS - DOS AGUAS 0,81 0,81 0,8 0,78 0,78 0,78 0,78 0,79 0,9712 H

44,7847,12 47,12 44,78Q 44,78 44,7846,32 60,2845,67

PAILA - LA SORPRESA 1,47 1,39 1,34 1,29 1,26 1,26 1,48 1,36 1,1113 H

6,359,75 8,34 9,93Q 6,76 6,357,54 5,597,86

PALO - BOCATOMA 1,83 1,83 1,83 1,83 1,82 1,82 1,82 1,83 1,8914 H

27,6628,29 28,29 27,66Q 28,29 27,6628,29 33,0728,02

PALO - PUERTO TEJADA 2,05 2,02 1,97 1,95 1,92 1,9 1,86 1,95 2,2615 H

7279 77,2 69Q 73,5 7174,5 89,8973,74

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,64 0,65 0,64 0,64 0,64 0,63 0,62 0,64 0,4416 H

2,122,12 2,26 1,86Q 2,12 1,992,12 0,692,08

PEPITAS - CISNEROS 0,99 0,99 0,98 0,98 0,98 0,98 0,97 0,98 0,9817 H

22,7523,34 23,34 22,17Q 22,75 22,7522,75 22,9422,84

PIENDAMO - GUAICONDO 0,93 0,92 0,9 0,88 0,87 0,85 0,83 0,88 0,8718 H

23,2926,01 25,54 21,55Q 23,73 22,4224,6 23,8723,88

TIMBA - TIMBA 1,2 1,16 1,13 1,09 1,07 1,05 1,04 1,11 0,8719 H

52,7564,28 60,7 50,17Q 54,47 51,0358,01 37,255,92

TULUA - MATEGUADUA 1,06 1,03 1,05 1,03 1,03 1,06 1,03 1,04 1,1420 H

23,5725,06 23,57 23,57Q 23,57 25,0624,57 31,9724,14

YUMBO - PASO ANCHO 0,37 0,37 0,37 0,37 0,38 0,39 0,38 0,38 0,3421 H

0,370,36 0,36 0,37Q 0,36 0,390,36 0,330,37
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 17/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,56 0,57 0,54 0,53 0,52 0,51 0,52 0,56 0,51 0,54 0,51 0,53 0,53 0,53 0,52 0,51 0,6 0,67 0,63 0,77 0,51 0,73 0,67 0,62 0,57 0,571 H

0,04 0,160,080,060,06 0,11 0,030,06 0,04 0,03Q 0,04 0,040,03 0,04 0,160,03 0,040,05 0,35 0,10,040,05 0,03 0,10,26 0,08

BOLO - LOS MINCHOS 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,622 H

0,02 0,020,020,020,02 0,02 0,020,02 0,02 0,02Q 0,02 0,020,02 0,02 0,020,02 0,020,02 0,02 0,020,020,02 0,02 0,040,02 0,02

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,4 0,4 0,4 0,39 0,4 0,42 0,4 0,39 0,39 0,37 0,38 0,38 0,37 0,37 0,36 0,37 0,39 0,4 0,4 0,48 0,5 0,47 0,48 0,5 0,41 0,513 H

12,3 16,0111,8811,8812,3 12,3 16,9412,3 12,3 11,05Q 11,88 11,0511,88 11,05 12,313,22 11,4612,3 16,01 16,9410,6311,05 11,46 18,0515,54 12,75

CALAMAR - LA PEÑA 0,63 0,63 0,63 0,65 0,67 0,71 0,71 0,74 0,72 0,7 0,69 0,68 0,67 0,66 0,66 0,65 0,65 0,78 0,77 0,74 0,73 0,71 0,71 0,7 0,69 0,664 H

0,72 0,90,641,080,56 1,25 1,020,56 0,9 0,64Q 0,64 0,680,96 0,72 1,310,9 0,760,56 1,08 0,840,680,84 0,8 0,690,9 0,83

CALI - BOCATOMA 0,71 0,72 0,72 0,72 0,74 0,73 0,73 0,73 0,72 0,71 0,72 0,72 0,73 0,73 0,73 0,72 0,72 0,73 0,72 0,71 0,72 0,76 0,81 0,83 0,73 0,765 H

4,86 8,183,964,413,51 3,96 3,963,96 4,41 3,96Q 3,96 4,413,96 4,41 4,414,41 3,963,96 3,51 9,414,413,51 3,96 5,745,76 4,55

CAUCA - NAVARRO 5,76 5,74 5,73 5,73 5,73 5,74 5,76 5,77 5,8 5,82 5,85 5,89 5,92 5,94 5,96 5,99 6,01 6,03 6,05 6,06 6,07 6,09 6,1 6,13 5,9 5,166 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,61 0,61 0,63 0,66 0,67 0,67 0,65 0,64 0,65 0,62 0,637 H

5,05 5,74,734,735,05 6,35 6,685,05 4,73 4,73Q 5,05 4,44,73 4,4 5,384,73 4,45,05 6,68 6,034,44,73 4,73 5,616,03 5,15

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,83 0,82 0,8 0,82 0,79 0,79 0,77 0,77 0,73 0,77 0,76 0,75 0,75 0,74 0,77 0,78 0,79 0,77 0,76 0,76 0,77 0,76 0,76 0,77 0,77 0,788 H

3,42 3,313,423,353,58 3,31 3,353,54 3,35 3,39Q 3,54 3,243,2 3,28 3,353,42 3,283,46 3,31 3,353,353,35 3,31 3,453,31 3,37

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,499 H

10,69 10,6910,6910,6910,69 10,69 10,6910,69 10,69 10,69Q 10,69 10,6910,69 10,69 10,6910,69 10,6910,69 10,69 10,6910,6910,69 10,69 9,7910,69 10,69

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,74 1,73 1,72 1,71 1,7 1,7 1,69 1,69 1,69 1,69 1,68 1,68 1,68 1,67 1,68 2,12 1,93 1,98 1,89 1,85 1,8 1,79 1,77 1,76 1,76 1,6810 H

7,5 8,9713,047,258,27 11,97 9,678,03 7,25 18,71Q 7,56 6,757,25 7 14,47,5 77,8 10,95 8,7377,25 7 7,069,44 9,01

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,06 1,07 1,05 1,05 1,06 1,06 1,09 1,13 1,19 1,31 1,41 1,47 1,5 1,57 1,61 1,56 1,5 1,45 1,36 1,3 1,26 1,25 1,28 1,51 1,3 1,3911 H

90,26 116143,298,2790,26 125,7 113,691,39 93,65 149,0Q 89,13 149,9105,2 143,2 136,990,26 139,489,13 118,3 144,2153,9119,6 131,9 128,24112,4 118,14

OVEJAS - DOS AGUAS 0,83 0,83 0,83 0,8 0,79 0,78 0,78 0,78 0,77 0,79 0,98 0,92 0,88 0,85 0,85 0,84 0,85 0,84 0,82 0,82 0,86 0,86 0,78 0,81 0,83 0,9712 H

45,55 44,7850,3144,7848,71 47,92 51,1148,71 44,78 49,51Q 46,32 50,3144,02 52,7 49,5144,78 55,9648,71 47,92 47,1250,3145,55 60,92 60,3351,11 48,81

PAILA - LA SORPRESA 1,23 1,22 1,21 1,21 1,2 1,21 1,54 1,61 1,55 1,43 1,45 1,71 1,71 1,62 1,51 1,43 1,36 1,31 1,27 1,25 1,22 1,2 1,29 1,47 1,38 1,113 H

5,52 6,767,8612,565,94 6,49 5,85,8 11,11 9,03Q 5,66 12,7811,31 14,86 7,065,66 14,865,66 6,21 9,7510,59,03 9,39 5,555,52 8,55

PALO - BOCATOMA 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,79 1,78 1,78 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,78 1,78 1,78 1,79 1,81 1,82 1,82 1,83 1,83 1,79 1,8914 H

26,4 28,2925,2625,8326,4 25,83 27,6626,4 26,4 25,26Q 26,4 24,6925,26 24,69 25,2626,4 24,6926,4 27,03 28,2924,6925,26 24,69 33,0927,66 26,05

PALO - PUERTO TEJADA 1,96 1,97 1,97 1,97 1,95 1,95 1,95 1,99 2,04 2,03 2 1,97 1,92 1,9 1,86 1,84 1,82 1,83 1,86 1,95 2,01 2,05 2,06 2,06 1,95 2,2615 H

73,5 79,66775,574 69 76,674,5 73,5 68Q 74,5 7178,4 72 67,573,5 74,574,5 73,5 79,66977,8 76 89,9579 73,83

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,53 0,53 0,53 0,53 0,52 0,52 0,83 0,85 0,68 0,66 0,64 0,64 0,64 0,64 0,63 0,64 0,64 0,63 0,63 0,63 0,62 0,65 0,7 0,65 0,63 0,4416 H

0,93 2,922,126,411,02 1,99 1,861,02 5,82 2,12Q 1,02 2,122,65 2,12 1,990,93 2,121,02 1,99 2,261,992,39 2,12 0,672,26 2,22

PEPITAS - CISNEROS 0,99 0,99 0,99 0,98 0,98 0,98 0,98 0,97 0,97 0,97 0,98 0,97 0,97 0,97 0,97 0,99 0,99 0,99 1 0,99 1 1 1 1 0,98 0,9817 H

22,75 23,9223,3422,1723,34 23,92 23,9223,34 22,75 23,34Q 22,75 22,1722,17 22,17 23,3422,75 22,1723,34 23,34 23,9222,1722,17 22,75 22,9423,92 23

PIENDAMO - GUAICONDO 0,86 0,84 0,82 0,81 0,8 0,79 0,78 0,77 0,77 0,76 0,75 0,75 0,74 0,73 0,72 0,71 0,72 0,71 0,71 0,72 0,93 0,94 0,95 0,94 0,79 0,8718 H

20,24 26,9517,0319,0422,86 16,63 26,0121,99 19,44 16,63Q 20,68 17,4319,04 17,83 16,6319,84 18,2321,11 17,03 26,4817,0318,64 18,23 23,8726,48 20,06

TIMBA - TIMBA 1,08 1,05 1,05 1,07 1,05 1,05 1,03 1,05 1,07 1,08 1,07 1,04 1,02 1,01 0,98 0,98 0,99 1,01 0,99 0,98 0,96 1,01 1,4 1,35 1,06 0,8719 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 17/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

51,03 83,1245,9151,0353,61 45,91 43,4551,03 49,31 45,09Q 52,75 47,5952,75 48,45 47,5951,03 50,1751,03 45,09 78,3345,0953,61 52,75 36,8647,59 51,8

TULUA - MATEGUADUA 1,09 0,97 0,99 1,01 1,01 0,95 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,93 0,95 1,01 1,21 1,2 0,88 1,13 1,11 1,12 1,17 1,12 1,13 1,03 1,1420 H

22,58 28,1532,5619,4226,55 28,7 28,1520,75 19,42 33,16Q 22,58 19,8619,42 18,98 16,8619,86 19,4221,64 27,6 28,722,5819,42 19,42 32,0730,91 23,61

YUMBO - PASO ANCHO 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,43 0,41 0,39 0,38 0,38 0,39 0,3421 H

0,39 0,370,390,390,39 0,39 0,440,39 0,39 0,39Q 0,39 0,390,39 0,39 0,390,39 0,390,39 0,49 0,370,390,39 0,39 0,330,39 0,39
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